Stadt Bielefeld

BI Integrationsrat
2020-2025

An die

Mitglieder
und stellvertretenden Mitglieder
des Integrationsrates

Sehr geehrte Damen und Herren,

im Benehmen mit Herrn Ersten Beigeordneten Nurnberger lade ich Sie zur 17. Sitzung des
Integrationsrates ein, am

Mittwoch, 28.09.2022, 17:00 Uhr

IBZ-Friedenshaus, Teutoburger Str. 106

33607 Bielefeld

TAGESORDNUNG:

Offentliche Sitzung:

TOP Bezeichnung

1 Einwohnerfragestunde

2 Genehmigung des der Niederschrift liber die Sitzung des
Integrationsrates am 31.08.2022

3 Mitteilungen

4 Anfragen

5 Antrage

6 Vorstellung des IBZ-Friedenshaus

7 Schwerpunktziele des Kommunalen Integrationszentrums Bielefeld
im Zeitraum 01.01.2023 - 31.12.2024

8 Weitere Verwendung des Integrationsbudgets - Fortsetzung
Sprachlernangebote

9 Bewerbung der Stadt Bielefeld als Modellregion im Rahmen des

Forderprogramms ,Inklusion vor Ort“ in Nordrhein-Westfalen (NRW)

Drucks.-Nr.

4661/2020-
2025

4767/2020-
2025

4314/2020-
2025



TOP Bezeichnung Drucks.-Nr.
10 Haushalts- und Stellenplan 2023 fiir das Kommunale 4422/2020-
Integrationszentrum 2025
11  Haushaltsplan und Stellenplan 2023 fiir das Biro fiir Integrierte 4303/2020-
Sozialplanung und Pravention 2025
12 Haushaltsplan und Stellenplan 2023 fiir das Amt fur Jugend und 4388/2020-
Familie -Jugendamt- 2025

13 Haushaltsplan und Stellenplan 2023 fiir das Amt fiir soziale Leistungen 4436/2020-
- Sozialamt 2025

Nicht 6ffentliche Sitzung:

TOP Bezeichnung Drucks.-Nr.

14 Vorlagen nichtoéffentlich

Murisa Adilovic
Vorsitzende
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